
UCHWAŁA NR XVII/136/21 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 5 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie podjęcia uchwały Rady Miasta Kolno 
dotyczącej uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów 
szczepionek w razie wystąpienia powikłań poszczepiennych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pana Piotra Rakowskiego dnia z 11 grudnia 2020 r. dotyczącej podjęcia 
przez Radę Miasta Kolno uchwały w sprawie uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd Rzeczypospoliej 
Polskiej uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia powikłań 
poszczepiennych. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 

Id: E38D8F78-B3A9-4B78-B450-B33EDB8C8118. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/136/21 
Rady Miasta Kolno 
z dnia 5 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Miasta Kolno wpłynęła petycja pana Piotra Rakowskiego w sprawie 
podjęcia uchwały zobowiązującej Rząd RP do podjęcia działania i uznania za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia powikłań 
poszczepiennych. 

Przewodniczący Rady Miasta zgodnie z § 2 załącznika nr 7 do uchwały nr XL/221/18 Rady Miasta Kolno 
z dnia 14 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kolno przekazał petycję  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 2 lutego 2021 r. wydała opinię o nieuwzględnieniu petycji i uznała 
petycję za bezzasadną. 

Rada Miasta Kolno nie ma jakiejkolwiek wiedzy i dowodów świadczących o tym, by mieszkańcy miasta 
Kolno byli wykluczani i dyskryminowani z jakichkolwiek powodów. 

Przyjęta przez władze Rzeczypospolitej Polskiej strategia szczepień przeciw COVID - 19 zakłada 
dobrowolność szczepień. Bezpodstawne zatem są twierdzenia autora petycji o przymusowym charakterze 
szczepień. Zdaniem Komisji przyjętym przez Radę, dobra mieszkańców Miasta Kolno nie są zagrożone, 
każdy będzie miał możliwość swobodnego podjęcia decyzji o szczepieniu się przeciw COVID - 19. Nadto 
wskazać należy, iż prawa obywateli RP w omawianym zakresie są w sposób wystarczający chronione przez 
art. 39 Konstytucji RP. Umowa zawarta przez Komisję Europejską bezpośrednio z producentami 
szczepionek nakłada na państwa członkowskie odpowiedzialność za niepożądane odczyny poszczepienne. 
Rząd RP zapowiada wypłatę świadczeń kompensacyjnych w przedziale od 10 tys. zł do 100 tys. zł za skutki 
uboczne szczepień przeciwko COVID-19, dla osób hospitalizowanych przynajmniej 14 dni lub tych, które 
doznają wstrząsu anafilaktycznego. 

Żądanie autora petycji dotyczy podjęcia uchwały w sprawie, która nie została wymieniona w katalogu 
zadań własnych gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, co mogłoby 
skutkować jej nieważnością. Należą one bowiem do zadań i kompetencji rządu (Rady Ministrów). 

Rada Miasta przyjęła ustalenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji za własne. Biorąc powyższe pod 
uwagę Rada Miasta Kolno postanowiła nie uwzględniać petycji w sprawie uznania za zasadne 
i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał gwarancję ze strony producentów szczepionek w razie wystąpienia 
powikłań poszczepiennych.

Id: E38D8F78-B3A9-4B78-B450-B33EDB8C8118. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


